

DAGSORDEN

Dato	29.05.2022	Møde	Skolebestyrelsesmøde		
Mødedato	31.05.2022	Fra-til	Kl. 17.00-19.30	Indkalder	Morten Hvenegaard
Sted	Mødelokale 2			Mødeleder	Morten Hvenegaard
	Der vil være en let servering				
Skolebestyrelses-sammen-sætning	Forældrerepræsentanter: Annette Weiss, Pia Lambertsen, Anders Nicolai Madsen, Morten Hvenegaard, Thomas D. Marcher, Jesper Drøhse, Julie Rolighed, Line Nielsen Medarbejderrepræsentanter: Anne Christensen, Trine S. Schlægelberger Elevrepræsentanter: Abby fra 9a og Nicoline fra 9b Skoleledelse: Marianne Nielsen, Vibeke Whitt, Naja Hjersing Abelsen			Referent	Vibeke Whitt
Deltagere	Line, Jesper, Morten, Thomas, Line, AD, TS				
Afbud	Anders, Julie				
Dagsorden/referat sendes også til	Forældre AULA og skolens hjemmeside			Antal	

a=aftale b=beslutning d=drøftelse o=orientering u=udtalelse/høring

		Ved...	Tid	Art.	
A	Godkendelse af referater		5		Godkendelser sker på AULA
B	Godkendelse af dagsorden		5	b	Godkendt

C	Fravær og vikardækning <ul style="list-style-type: none"> - princip - fravær – akut og kendt - skolens retningslinjer for nærvær/fravær - elevernes læring og trivsel 	M/M/N	30	o	<p>Bilag: Princip for undervisningens organisering, skolens retningslinjer for nærvær/fravær</p> <p>Baggrund: I henhold til årshjulet er der på skolebestyrelsesmødet i maj et tema. Denne gang er temaet fravær og vikardækning med fokus på pædagogisk personale</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Afklarende spørgsmål • Drøfte opmærksomhedspunkter • Evt. input til handleplan <p>Referat: Marianne giver et indblik i, hvordan lærere og pædagogers arbejdstid er bygget op.</p> <p>Bemærkninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Når der er langtidsfravær bør ledelsen aktivt sikre, at niveauet i undervisningen er, som vi gerne vil have det.
D	Princip for brug af private digitale medier	N	15	o/p	<p>Bilag: Forslag til princip for brug af private digitale medier, arbejdsgruppens forslag og udtalelse fra PR</p> <p>Baggrund: En arbejdsgruppe har udarbejdet et forslag til princip for brug af devices. Dette forslag har været i høring i PR. Skoleleder har udarbejdet et forslag med afsæt arbejdsgruppens forslag og udtalelsen fra PR.</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> • præsentation af de to forslag og udtalelse fra PR • drøftelse af indhold i forslagene • handleplan for det videre arbejde med princippet <p>Referat: Der er to veje at gå:</p> <ul style="list-style-type: none"> • forbudsvejen • dannelsesvejen <p>Princippet er drøftet. Bestyrelsen nåede ikke frem til enighed. Der er to forslag i spil. Princippet tages med til næste møde den 20/6 og afsluttes/besluttes endeligt.</p>

E	Princip for opfyldelse af undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt eller deltagelse i undervisningen i en musikskole	NI	10	o	<p>Bilag: Forslag til princip for opfyldelse af undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt og deltagelse i undervisningen i en musikskole</p> <p>Baggrund: I henhold til Folkeskolelovens par. 44. stk. 2 skal hver skole have et princip for opfyldelse af undervisningspligten ved udøvelse af eliteidræt eller deltagelse i undervisningen i en musikskole.</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Drøftelse - Godkendelse <p>Referat: Princippet er godkendt</p>
F	Skoleårets planlægning <ul style="list-style-type: none"> • Status på forlængelse af frihedsgrader • Timetalsplan i Karlsvognen • Beskrivelse af 10. kl. i Karlsvognen • Status på proces, herunder planlægning af skolebestyrelsens behandling af skemaer. 	HN/NI	15	o	<p>Bilag: Timetalsplan for Karlsvognen og beskrivelse af 10. klasse følger.</p> <p>Baggrund: Planlægning af kommende skoleår er i gang. I Karlsvognen er der i kommende skoleår 10. klasse. Timetalsplan for Karlsvognen og beskrivelse af 10. klasse ønskes behandlet</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse <p>Referat: Vi venter fortsat på folketingets beslutning vedrørende forlængelse af frihedsgrader. Udskoling: mulighed for at omlægge lektiecafe 8:00-08:15 til to-lærer Mellemtrin: Mulighed for at omlægge lektiecafé til to-lærer Timetalsplanen for Karlsvognen kommer på mødet den 20/6. Karlsvognen har i år elever til 10 klasse. Naja orienterer om tilbuddet. Der er udarbejdet en beskrivelse af tilbuddet, som kommer til at ligge på hjemmesiden. På skolebestyrelsesmødet 20/6 fremlægges det kommende skoleårs skemaer, og disse skal holdes op mod princip for skoledagens tilrettelæggelse. Skolebestyrelsen skal afgive en udtalelse herom.</p>

G	Hunde i skole	MH/AD	15	<p>Baggrund: På skolen oplever vi af og til, at forældre medbringer hunde i hente-/bringesituationer, herudover luftes der hunde på skolens område. Der ønskes en kortlægning af dilemmaer og en drøftelse af håndtering af disse.</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kortlægning af fordele og ulemper - drøftelse af håndtering <p>Referat: Marianne undersøger ved juristerne, hvilke muligheder vi har for at forbyde hundeejere at tage deres hund med ind. Vibeke undersøger, hvad de gør i Kastanjeborgen Line tager kontakt til kommunen omkring problematikken med hundelorte på legepladsen.</p>
H	Status på valg til skolebestyrelsen <ul style="list-style-type: none"> - medarbejderrepræsentanter - forældrerepræsentanter <ul style="list-style-type: none"> o almen klasser o Karlsvognen - ledelsesrepræsentanter 	NI	10	<p>Baggrund: Der har været afholdt valg af medarbejderrepræsentanter i skolebestyrelsen i kommende skoleår og valg af forældrerepræsentanter er i gang. Der gives en status.</p> <p>Opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Afklarende spørgsmål - Handleplan for valg af suppleanter og forældrerepræsentant i Karlsvognen <p>Referat: Fra kommende skoleår er medarbejderrepræsentanterne Anne og Hanne B og suppleanter er Jeanne og Camilla Valgte forældrerepræsentanter er Jesper, Line, Rebecca og Morten</p>
I	Ansættelsesudvalg	VW	10	<p>Baggrund: Der skal ansættes en specialpædagog med tiltrædelse pr. 1. august, og der skal i den forbindelse nedsættes et ansættelsesudvalg.</p> <p>Referat: Forældrerepræsentanter i ansættelsesudvalget er Line og Jesper (start kl 15)</p>
J	Forældrehenvendelser	MH/	5	<ul style="list-style-type: none"> o Opsamling o Ingen henvendelser
K	Eventuelt	MH	5	<ul style="list-style-type: none"> o Intet
L	Godkendelse af referat		5	Godkendes i AULA